
SC APAREGIO GORJ SA 
Jud.Gorj, Tg-Jiu,Str.Tineretului nr.8, et.2 
C.U.I. : RO 20415711 
Nr. Reg.Comerţului : J18 /6/ 05.01.2007 
Adunarea Generală  a Acţionarilor 

HOTĂRÂREA nr.78 din 05.12.2017 
privind aprobarea modului de rezolvare a recuperarii platilor efectuate cu achizitia si plata serviciilor 

juridice de consultanta, de asistenta si/sau de reprezentare. 

Adunarea Generală  a Acţionarilor a SC APAREGIO GORJ SA Intrunită  în şedinţă  ordinară, 
legal constituită  la prima convocare, în prezenţa acţionarilor reprezentând 98,16 % din capitalul 
social al societăţii; 

Având în vedere: 
-Prevederile art.12.2, litera j din Actul constitutiv al SC APAREGIO GORJ SA; 
-Punct de vedere nr.6463/17.11.2017, Birou Juridic; 
-Nota de constatare nr.6751/05.12.2017, intocmita de comisia de verificare constituita in baza 
Deciziei nr.194/24.11.2017; 
-Prevederile legii 31/1990 privind societăţile comerciale, republicată; 
-Registrul şedinţelor şi deliberărilor Adunării Generale a Acţionarilor, procesul verbal încheiat la 
data de 05.12.2017; 

In temeiul art.15, alineat 1 din Actul constitutiv 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1 Se mandateaza domnul Butiuc Florin in calitate de Sef D.C.I., conform Dispozitiei 
nr.106/25.05.2016, pentru punerea in aplicare a acesteia privind finalizarea situatiei cheltuielilor 
totale ale Autoritatii Contractante conform subclauzei 2.5. 

Art.2 Se aproba demararea recuperarii sumelor dispuse de Camera de Conturi prin Decizia 
655/21.03.2016, de la contractorii de lucrari prin finalizarea revendicarii beneficiarului conform 
subclauzei 2.5. pe cheltuielile proiectului, iar in cazul in care nu se va solutiona favorabil, in sensul 
ca sumele nu vor putea fi recuperate de la contractorii de lucrari, se vor actiona in instanta 
persoanele semnatare ale contractelor ce privesc achizitionarea serviciilor juridice, de consultanta 
si/sau reprezentare pentru recuperarea platilor nelegal efectuate (inclusiv a accesoriilor). 

Art.3 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de Directorul General al SC 
APAREGIO GORJ SA, domnul Butiuc Florin-Sef D.C.I. si Biroul Juridic. 

Preşedinte de şedinţă, 
Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Ing. Spiroi 
Secretar, .G.A. 

Bu a 

Prezenta hotărâre a fost aprobată  în 
unanimitate de cei 5 membri prezenţi, 

din totalul de 6 membri ai AGA, in 
sedinta din 05.12.2017 


	Page 1

